1- 	As edificações não residenciais com área construída igual ou superior a 

5.000m 2  (cinco mil metros quadrados),' 
II- Os empreendimentos residenciais com mais de 200(duzentas) unidades 

habitacionais ou quando situados em terreno com área igual ou 
superiora 15.000m 2  (quinze mil metros quadrados). 

III- Os condomínios residenciais com área de terreno superior a 60.000 m 2  
(sessenta mil metros quadrados) ou com mais de 50 (cinquenta) 
frações destinadas a unidades residenciais. 

IV- Os empreendimentos industriais com área superior a 30.